
UCHWAŁA NR XXVIII/197/2021 
RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 44 ust. l, ust. 2, ust. 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U z 2020 r. poz. 55, poz. 471, poz. 1378) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada Gminy Rzeczyca uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się  pomnikami przyrody 4 drzewa gatunku dąb szypułkowaty /Quercus robur/, rosnące 
na działce o nr ewid. 269, obręb Glina, gm. Rzeczyca. 

2. Wymiary i położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Mapę przedstawiającą położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Rzeczyca. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) Uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) Wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) Zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) Umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1. ust. 1, w ramach czynnej ochrony, ustala 
się: 

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymania stanu właściwego, wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D044D99-9A06-449C-9612-7AFD21D1B958. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kosiacki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D044D99-9A06-449C-9612-7AFD21D1B958. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/197/2021 

Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Nazwa obiektu Współrzędne geograficzne 

Położenie 

L.p. Nazwa gatunkowa 
pol. 

Nazwa gatunkowa 
łac. 

Obwód * 
(cm) na 
wys. 130 

cm 

Wysokość 
(m) 

X Y Bliższa 
lokalizacja Powiat Gmina Miejscowość 

1 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 549 23 51.56813o 20.24054o 

2 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 400 24 51.56787o 20.23925o 

3 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 303 21 51.56730o 20.24014o 

4 Dąb szypułkowy 
Quercus robur 410 20 51.56821o 20.23945o 

Dz. nr ewid. 
269, obręb 

Glina 
tomaszowski Rzeczyca Glina 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D044D99-9A06-449C-9612-7AFD21D1B958. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/196/2021 

Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

 
1. Dąb szypułkowy o obwodzie pnia 549 cm 

2. Dąb szypułkowy o obwodzie pnia 400 cm 

3. Dąb szypułkowy o obwodzie pnia 303 cm 

4. Dąb szypułkowy o obwodzie pnia 410 cm

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D044D99-9A06-449C-9612-7AFD21D1B958. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 4


